Papírra irt eredetije: a zirczi apátsági levéltárban, vágsellyei irat. 1750-es csőm. 129. sz.

CLV.

Pozsony. 1758. szeptember 2.

riacb Róbert a pilisi apát nevében a pozsonyi káptalan előtt til­
takozik a pilis-pásztói apátság javainak lefoglalói és jogtalan birtok­
lóival szemben.

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis damus pro memória, 
tenore praesentium, significantes, quibus expedit, universis, quod 
reverendus in Christo páter Robertus Vlach, sacri exempti ordinis 
Cisterciensis regiae ecclesiae beatae virginis Máriáé de Wellehrad 
in Moravia professus, coram nobis personaliter constitutus, nomine 
et in persona illustrissimi et reverendissimi domini Antonii Hauk, 
dicti ordinis Cisterciensis regiae ecclesiae beatae virginis Máriáé de 
Wellehrad in Moravia, nec non de Pilis et Pásztó in Hungária 
abbatis, sacrae caesareae, regiaeque maiestatis consiliarii et mar- 
chionatus Moraviae praelati primi, qua legitimus eiusdem pleni-
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potentiarius et abbatiae Pilisiensis in Csákány administrator, in 
forma solemnis protestationis, contradictionis, reclamationis, inhi- 
bitionis et generális reservatae detexerit et significaverit, eandemque 
protestationem, contradictionem et inhibitionem latino idiomate 
confectam, scripto etiam exhibuerit et praesentaverit nobis, tali 
sub tenore authenticandam: Nomine et in persona illustrissimi ac 
reverendissimi domini Antonii Hauk, sacri exempti ordinis Cister- 
ciensis, regiae ecclesiae beatae virginis Máriáé de Wellehrad, in 
Moravia, et de Pilis ac Pásztó in Hungária abbatis, sacrae cesareae 
regiaeque maiestatis consiliarii et marchionatus Moraviae praelati 
primi, reverendus páter Robertus Vlach, eiusdem sacri ordinis et 
loci professus, qua legitimus altetitulati domini abbatis plenipoten- 
tiarius et abbatiae Pilisiensis in Csákány administrator, coram vene- 
rabili capitulo Posoniensi, in forma solemnis protestationis contra­
dictionis, reclamationis, inhibitionis et generális reservatae detegeret: 
Qualiter nonnuli in diverso statu positi, quasdam possessiones 
praedia, curias et fundos, úti sunt, et quidem in comitatu Heve- 
siensi Pásztó, Musla, Fellimes (igv), Szent Jakab, Tar, Hasznos, 
Terribes (igy), Kis Batony, Nagy Batony, Lengyel, Maczonyka, 
Dorok-Háza (igy); in comitatu Neogradiensi Csőcső (igy), Gede, 
Lesek, Szülles (igy), Bárkány, Susardian (igy), Jobbágy, Tepke, 
Nádasd, Csonfalva, Kozár, Told, Garab; in comitatu Hontensi: 
Korbász, Szád, Csank, Dalmad, Nádas; in comitatu Pestiensi: Pilis, 
Kovácsi, Szántó, Pomáz, Csobanka, Veresvár, Demes, Kűrth, Viltho, 
Békás-Megyer, Kaloch (igy), Szent-Andre, Tóth-Falu, Szent- 
Mártony; in comitatu Posoniensi: Butirian, Olach, Kaloch, trajectum 
Danubialem, siccum telonium, domos et vineas Posonii, trajectum 
item de laurino, vineas in Devin, telonium in Ovár et universa 
alia bona, sub quibuscunque nominibus comprehensa et in quibus- 
libet comitatibus existentia, ad praefatas abbatias, consequenter ad 
sacrum ordinem Cisterciensem iure optimo et indubitato pertinentia, 
nesciretur, quo iuris titulo, cum summo abbatialium iurium prae- 
iudicio sibi usurparent, abalienarent, tenerent et possiderent. Ne 
itaque abbas contradicens et medio ipsius sacer ordo Cisterciensis 
tam gravibus et manifestis praeiudiciis per taciturnitatem connivere 
videatur, vei in futurum subsumi possit, ex eo palam, publice pro- 
testatur, contradicit, reclamat et universos ab omni, quocumque 
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sub praetextu, praeattactorum bonorum usti inhibet, generaliterque 
contra eosdem reservat, petitque praesentis protestationis, contra- 
dictionis, reclamationis, inhibitionis et generális reservatae impro- 
tocollationem, pariumque extradationem sub authentico, pro futura 
iurium abbatialiuni cautela. Super qua antelati reverendi patris 
Roberti Vlach, modo praemisso, coram nobis facta et celebrata ac 
scripto quoque exhibita et praesentata, hisceque litteris nostris de 
verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali, inserta et 
inscripta protestatione, contradictione et inhibitione praesentes litteras 
nostras testimoniales memorato protestanti, iurium supratitulati do- 
mini abbatis futuram ad cautelam necessarias, sub sigillo nostro 
capitulari usitato et authentico extradandas esse duximus, et con- 
cedendas. Communi svadente iustitia. Joanne Spacz lectore, Andrea 
Friderico Schuppazigh cantore, Georgio Rumer custode, Martino 
Lisska, Francisco Herich, Joanne Petro Scacchi, Stephano Bezur, 
Emerico Rudiik, Paulo Endrödi, Joanne Hyros, et comite Sigis- 
mundo Keglevics, canonicis Deo in ecclesia iugiter famulantibus. 
Dátum sabbatho proximo ante dominicam decimam sextam post 
sacram Pentecosten, in diem secundam mensis septembris incidente, ,7iS- ,zeP'-2 
anno domini Millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo.
(L. S.) Lecta in capitulo et extradata per me Joannem Spacz, 
praepositum sancti Michaelis Archangeli de insula Leporum, antelati 
capituli canonicum et lectorem. m. p.